ПРОТОКОЛ №1
заседания   комиссии  по  противодействию и профилактике коррупции на территории Першинского сельском поселении

24.03.2023г.	                                                                     с. Першино

Председательствующий : Смолина Нина Ивановна –глава Першинского сельского поселения
Секретарь :	 Кислянских Людмила Васильевна-ведущий специалист администрации Першинского сельского поселения
Присутствовали :
члены  комиссии  по противодействию  и профилактике коррупции на территории Першинского сельского поселения

Повестка дня:
  1. О мероприятиях, проведенных в целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, или внесение изменений в существующие административные регламенты, в связи с изменениями, внесенными в муниципальные правовые акты
2. О работе с обращениями и заявлениями граждан в администрации Першинского сельское поселение Нижнедевицкого муниципального района

1.СЛУШАЛИ по первому вопросу:  Кислянских Л.В – проинформировала о том, что в Администрации Першинского  сельского поселения предоставляются 35 муниципальных услуг, на все муниципальные услуги разработаны и утверждены административные регламенты. Вся информация по муниципальным услугам занесена в Реестр муниципальных услуг.
Проводятся консультирования заявителей о преимуществах получения муниципальных услуг в электронной форме (в отношении муниципальных услуг, для которых обеспечена техническая реализация их предоставления в электронной форме) и о возможности подачи заявлений о предоставлении муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.

РЕШИЛИ:

 1.Информацию о мероприятиях, проведенных в целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, или внесение изменений в существующие административные регламенты, в связи с изменениями, внесенными в муниципальные правовые акты принять к сведению.

2.Слушали по второму вопросу:  Кислянских Л.В — сказала, что рассмотрение обращений граждан в администрации Першинского сельского поселения производится в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.05.2006 года № 59–ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
Обращения, поступившие в администрацию поселения, в обязательном порядке регистрируются в журнале регистрации писем граждан.
В первом квартале 2023 поступило 8 обращений, из них:
- о замене перегоревшей лампы уличного освещения – 7 заявлений;
- о принятии мер с бродячими собаками — 1 заявление;
 Анализ обращений граждан показал, что обращения, поступившие по различным каналам связи, не относится к коррупционной тематике. В основном обращения касаются вопросов социального обеспечения граждан и жилищно-коммунального хозяйства. Все обращения рассмотрены в установленный законом срок и заявителям предоставлены разъяснения в письменном виде.

РЕШИЛИ:   1.Информацию о работе с обращениями и заявлениями граждан в администрации Першинского сельское поселение Нижнедевицкого муниципального района принять к сведению.
2.Специалистам по направлениям своевременно и качественно рассматривать заявления и жалобы.

Председатель  комиссии
по противодействию  и профилактике коррупции
в администрации Першинского сельского поселения                         Н.И.Смолина

Секретарь комиссии                                                                      Л.В. Кислянских